
Pokój  i Dobro !
 
Drogi ojcze Melchiorze i drodzy czytelnicy franciszkańskiej strony misyjnej,
 
Wielki Post, przynajmniej tu w Kanadzie, jest obchodzony o wiele skromniej niż w Polsce, a 
to tylko dlatego, że nie ma wielu katolików praktykujących. Niemniej z kilkoma kapłanami z 
diecezji postanowiliśmy iść na przeciw wymaganiom ludzi oczekujących na Dobrą Nowinę o 
zbawieniu. 
Tytuł tegorocznego wielkiego postu jest związany z nowym życiem w Jezusie Chrystusie. 
Odnowa zycia duchowego przez odnowę sakramentalną, szczególnie w sakramencie 
pojednania. Uświadamiam sobie, jak bardzo ważny jest w życiu człowieka gest podania ręki 
i przebaczenia. Bez przebaczenia nie ma uzdrowienia. 
Od początku tego świętego czasu pokuty, zostałem zaproszony do Shawinigan (60 km 
od mego miejsca zamieszkania), aby animować dzień skupienia dla grup modlitewnych z 
diecezji. Było nas około 100 osób, mimo iż dzień wcześniej była burza śniegowa i spadło 
prawie 40 cm białego, puszystego śniegu. Tematem refleksji w tym dniu była medytacja 
postawy Maryi, Matki Bożej, na słowa archanioła Gabriela i Jej posłuszeństwo planom 
Boga. Po dwóch konferencjach był czas na Adorację, podczas której większość uczestników 
przystąpiła do spowiedzi, co tu w Kanadzie należy do rzadkości. Uświadomiłem sobie, jak 
ważne jest, aby zapraszać i zachęcać wiernych do korzystania z tego sakramentu zbawienia 
i powrotu do jedności Kościoła.
Następnie przyszedł czas na rekolekcje parafialne w Trois-Rivières, gdzie znajduje się 
nasz klasztor i krypta naszego błogosławionego franciszkanina ojca Fryderyka Janssoone. 
Głównym tematem nauk rekolekcyjnych był Dekalog. Po kilku konferencjach, wiele osób 
dziękowało mi, że poruszyłem sprawy, które nie zawsze są lubiane, głównie w kontekście 
kontynentu Ameryki Północnej, szczególnie kwestie moralne : świętość życia od momentu 
poczęcia, kultura życia i umierania, itp.
Od następnego weekendu, powracam do Shawinigan, już do innej parafii, również na 3 
dniowe rekolekcje parafialne, które tym razem będą związane z Bożym Miłosierdziem.
Powracając do naszego klasztoru w Trois-Rivières, i tu pragnę podzielić się piękną nowiną, 
że od października ubiegłego roku, w naszym domu zakonnym jest postulat. Tak, mamy 
3 postulantów i na przyszły rok przygotowuje się następnych 3. Na pewno jest to cud 
łaski Pana, ale i też owoc wielu modlitw. Chwała Panu! Z chwilą otwarcia postulatu, 
mianowano mnie do ekipy formacyjnej postulatu oraz jestem też członkiem Sekretariatu 
do spraw studiów i formacji ciągłej. A zatem kilka nowych funkcji i obowiązków zostało mi 
powierzonych.
W naszym klasztorze mamy również całodzienną spowiedź i kilka razy w roku Nowenny i 
Adoracje Najświętszego Sakramentu. Co miesięczne dni skupienia pomagają mi nieustannie 
żyć łaskę nawrócenia, metanoia. Regularne kapituły domowe, dyskusje i dzielenie się 
doświadczeniami innych i z innymi, są ważnym elementem naszego franciszkańskiego życia 
i powołania w dzisiejszym świecie, i w naszym regionie.
 
Życzę wszystkim współbraciom owocnego Wielkiego Postu, przez Krzyż ku 
Zmartwychwstaniu. Amen.
Z pozdrowieniami
o. Nehemiasz, ofm



 
 
 
 

 
Zimą w Sanktuarium Cap de la Madeleine

 

 W czasie rekolekcji



 
Nowy Gwardian Guylian Prince

 
 

 
Klasztor w Trois-Rivieres i postulanci


